
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..22  
Talsos  

 

2020. gada 3. februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda (no plkst.13.04) 

Tabita Kalniņa (no plkst.13.04) 

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš (no plkst.13.05) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas celtniecības speciālists 



 

 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

mājokļu speciāliste 

Dace Rozenberga – Talsu novada pašvaldības biroja administratore 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece 

Laura Grīva – Talsu novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Anda Bajāre – Talsu novada Sporta skolas direktora vietniece 

Didzis Šmits – akciju sabiedrības “Repharm” direktoru padomes priekšsēdētājs 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

   

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu dzīvoklim 1905.gada iela 13 - 

35, Talsi, Talsu novadā. 

2. Par telpu nomas maksu Madaru ielā 15-1, Virbu pagastā, Talsu novadā. 

Informatīvā daļa: 

1. Par SIA “Talsu veselības centrs”. 

2. Par Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām atbalsta veidiem un 

nosacījumiem atbalsta saņemšanai. 



 

 

1. 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu dzīvoklim 1905.gada iela 13-35, 

Talsi, Talsu novadā 

E.Demiters, D.Pētersons, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Strazdiņa, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu novada pašvaldībai piederošam 

labiekārtotam 1-istabu dzīvoklim 1905. gada ielā 13-35, Talsi, Talsu novads, kopējā platība 

33.3 m2, Talsu novada Sporta skolas speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu ar 

2020.gada 3.februāri.  

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu speciālistam 1905.gada ielā, Talsos, pamatojoties uz Talsu novada Sporta 

skolas lūgumu. 

 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.04 ienāk I.Gluzda un T.Kalniņa. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – ja komiteja atbalsta lēmuma projektu par statusa 

piešķiršanu, tad uz domes sēdi lūdz Dzīvokļu komisijas komentāru. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi, uz kuru lūdz 

Dzīvokļu komisijas komentāru. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi, uz kuru lūdz Dzīvokļu komisijas komentāru. 

 

 

2. 

Par telpu nomas maksu Madaru ielā 15-1, Virbu pagastā, Talsu novadā 

E.Demiters, D.Pētersons, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu ģimenes ārsti Sarmīti Balto no nomas maksu 

par ģimenes ārsta prakses vietai nepieciešamo telpu nomu Madaras ielā 15-1, Virbu pagastā, 

un uzdotu Virbu pagasta pārvaldes vadītājam veikt attiecīgo nomas līgumu grozījumus. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par atbrīvošanu 

no telpu nomas maksas 100% apmērā, ņemot vērā, ka pašvaldībā saņemts ģimenes ārstes 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas. Telpas tiek izmantotas veselības 

aprūpes funkcijas nodrošināšanai. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

1.informācija 

Par SIA “Talsu veselības centrs” 

E.Demiters, D.Šmits, I.Norenberga, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Tropiņš, I.Gluzda, 

D.Pētersons 

 

E.Demiters informē par situāciju saistībā ar SIA “Talsu veselības centrs” nomas 

līgumu. 

D.Šmits iepazīstina ar SIA “Talsu veselības centrs” viedokli. 

 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – organizēt atsavināšanas procesu, rīkot atklātu 

izsoli, balstoties uz to novērtējumu, kas ir, un kā labās gribas žestu izsoles noteikumos iekļaut 

punktu par nomaksu piecu gadu laikā. 

E.Demiters jautā, kādi juridiskie dokumenti tādā gadījumā ir jāsakārto. 

D.Pētersons norāda, ka sākotnēji ir jāiepazīstas ar noslēgto līgumu, tad varēs sniegt 

atbildi. 

 

E.Demiters – lai ar jautājumu tiktu galā, tas tālāk jāskata Finanšu komitejā lēmuma 

projekta veidā, tad saprastu, vai ir vēlme atsavināt. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.informācija 

Par Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām atbalsta veidiem un 

nosacījumiem atbalsta saņemšanai 

E.Demiters, D.Zeļģe, I.Gluzda, D.Feldmane, M.Krotovs 

 

D.Zeļģe informē par 2014.gadā Eiropas Savienības izveidotā Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām, ko Latvijā koordinē Labklājības ministrija, atbalsta veidiem un 

nosacījumiem atbalsta saņemšanai. Skaidro, ka ienākumu līmeni, kad var saņemt šo atbalstu, 

nosaka Eiropas Atbalsta fonds. Pašvaldība to nevar mainīt, jo to nosaka Eiropas Savienības 

regulas. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina Sociālajam dienestam apkopot informāciju, pirmkārt, cik 

maznodrošinātās personas, ņemot vērā izmaiņas Eiropas Savienības regulā, palikušas bez 

pārtikas pakām, otrkārt, cik pašvaldībai izmaksātu līdzvērtīgi sagatavotas pakas. 

D.Zeļģe paskaidro, ka pašvaldībai nav pieejas šādiem datiem, to norādījusi arī 

Labklājības ministrija. Skaidro, ka maznodrošinātās personas kā atbalstu no pašvaldības 

saņem dzīvokļa pabalstu, veselības aprūpes atlaides u.c. Katra situācija tiek izvērtēta. 

 



 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 N.Tropiņš informē, ka 06.02.2020. saņēmis uzaicinājumu uz sapulci par Talsu novada 

krīžu centra likvidēšanu. Norāda, ka nākamajā komitejas sēdē informēs par situāciju un 

tālākajiem soļiem. 

  

 E.Demiters informē, ka ir noslēdzies konkurss uz pašvaldības iestādes pansionāta 

„Lauciene” direktora amata vietu. Pauž saprasto, ka par šo jautājumu tiks sasaukta domes 

ārkārtas sēde. 

 

 D.Zeļģe norāda, ka domes sēdē izskanējusi nepatiesa informācija par patapinājuma 

līgumu. Pirmkārt, limits nav 100 litri, otrkārt, viņai nav piesaistīta dienesta automašīna. 

Sociālajam dienestam ir trīs automašīnas – viens specializētais autotransports un divas vieglās 

automašīnas uz visu novadu.  

  

 

Sēde slēgta plkst.13.58 

 

 

 

Sēdes vadītājs:      ………………………………….. E. Demiters  

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs  

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda 

 ………………………………….. T. Kalniņa  

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 

 



 

 

1.darba kārtības lēmuma projekta teksts nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas 

pieejamības informāciju par fizisku personu, kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu 

apstrādes likumu. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.___.________.       Nr._______ 

 

Par telpu nomas maksu Madaru ielā 15-1, Virbu pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā ir saņemts ģimenes ārsta Sarmītes Baltās iesniegums 

(reģistrēts 27.01.2020. ar Nr.12-6/597) ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas par telpu 

Madaru iela 15-1, Virbu pagastā, Talsu novadā nomu.  

Talsu novada domes 26.03.2015. noteikumu Nr.1 “Par Talsu novada pašvaldības 

nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 4. punktā ir noteikts -“Ja ēkas vai 

telpas tiek iznomātas veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai ārpus  Talsu pilsētas, Nomas 

maksu samazina 100 % apmērā no apstiprinātās nomas maksas”. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12. punktu, Talsu novada domes 26.03.2015. noteikumu Nr.1 “Par Talsu novada 

pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 4. punktu un Talsu novada 

domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas __.02.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 

__.02.2020. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot ģimenes ārsti Sarmīti Balto no nomas maksu par ģimenes ārsta prakses vietai 

nepieciešamo telpu nomu Madaras ielā 15-1, Virbu pagastā. 

2. Uzdot Virbu pagasta pārvaldes vadītājam veikt attiecīgo nomas līgumu grozījumus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Virbu pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Sarmītei Baltajai. 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv

